Curiones quantò citiùs suarum parœciarum obstetrices, ut de formâ et materiâ Baptismi examinentur, advocanto. Si ignoraverint, ut in extremâ necessitate, cum materiâ, formâ et intentione baptizare queant, eas docento.

XXI. *De Adjuractionibus, et de Præconii formâ, et de Absolutione.*

Nemo incognitis verbis aut caracteribus, signisve superstitionis, in precibus et adjurationibus quæ contra tempestatem fiunt, utitor.

Nemo aliam præconii formam ab eâ quæ ab illustrissimo prædecessore nostro publicata fuit, adhibelo. Nemo item aliam Absolutionis formam, præter hanc : *Misereatur tui, etc. Indulgentiam, etc.*

Absolutio (1).

Dominus noster Jesus Christus, (qui est Summus Pontifex,) te absolvat; et ego auctoritate ipsius (mihi licet indignissimo concessâ,) te absolvo in primis ab omni vinculo excommunicationis suspensionis (2) et interdicti, in quantum possum et tu indiges; deindè ego te absolvo à peccatis tuis, in nomine Patris, et Filii, et Spiritûs Sancti. Amen.

Preces post absolutionem.

Passio Domini nostri Jesu Christi, communicio (3) beatæ Mariæ (semper) virginis, et omnium sanctorum; quidquid boni feceris, et mali (patienter) sustinueris, sint tibi in remissionem peccatorum tuorum, (in) augmentum gratiæ, et præmium vitæ æternæ. Amen.

XXI. *Des Exorcismes contre les tempestes, et de la forme du Prosne, et de l'Absolution.*

Que personne ne se serve de parolles incognues, ni de caracteres ou de signes superstitieux dans les prieres et les exorcismes qui se font contre la tempeste.

Toute autre maniere de prosne que celle qui a esté publiée par feu monseigneur nostre predecesseur (auquel Dieu fasse misericorde) est entièrement prohibée (4), comme aussi toute autre forme d'absolution que celle qui suit : *Misereatur tui, etc., Indulgentiam, etc.*

Absolution.

Que Nostre-Seigneur Jesus-Christ, (qui est le Souverain Pontife), vous absolve; et moy, par son autorité (qui m'a esté accordée, quoyque tres-indigne,) je vous absous premierement de tout lyen d'excommunication, *de suspense et d'interdict*, en tant que je le puis et que vous en avez besoin : je vous absous en second lieu de vos pechez, au nom du Pere, du Fils, et du Saint-Esprit. Ainsi soit-il.

Prieres apres l'absolution.

Que la passion de Nostre-Seigneur Jesus-Christ, la communion (5) de la bienheureuse Vierge Marie et de tous les Saints, tout ce que vous aurez fait de bon, et tout ce que vous aurez souffert de mal (avec patience), vous serve à la remission de vos pechez, à l'augmentation de la grace, et à la recompense de la vie éternelle. Ainsi soit-il.

(1) Cette formule diffère quelque peu de celle qui est prescrite par le Rituel Romain : les mots mis entre parenthèses sont de trop; les *mots soulignés* sont à ajouter. — (2) Ce mot ne se dit point pour les laïcs. — (3) Le Rituel porte : *Merita*. — (4) Voir en tête du Tome I^{er}. — (5) Les mérites.

Il est enfin commandé à tous curez et vicaires d'avoir les presents statuts, et de les afficher dans leurs sacristies, ou autres lieux de leurs eglises où ils puissent les voir souvent et les considerer.

Denique, curiones omnes et vicarii horum statutorum apographa habento; et suis in sacriis, aut aliis ecclesiarum locis in quibus sæpius legi et considerari possint, affigunto.

XXVIII.

STATUTS SYNODAUX

PUBLIEZ PAR SAINT FRANÇOIS DE SALES DANS LE SYNODE DE L'ANNÉE 1605.
LE MERCREDY DE LA SECONDE SEPMAINE D'APRES PASQUES, 28^e JOUR DU MOIS D'AVRIL.

LA negligence que la pluspart des ecclesiastiques soumis à nostre charge ont apportée à l'observation de nos premieres ordonnances, et la necessité d'obvier aux contentions et disputes qui pourroient arriver entre les curez et leurs paroisiens, selon que nous l'avons recogneu dans le commencement de nostre visite generale, tout cela nous a engagé à faire les presentes Constitutions.

I. *Du renouvellement des premiers Statuts.*

Premierement, nous avons ordonné que les Constitutions par nous faites au synode du deuxiesme jour d'octobre de l'an 1603 seront de nouveau publiées, surtout en ce qui concerne les tavernes et les cabarets, pour estre observées avec les presentes, et qu'il n'y soit fait faute sous quelque pretexte que ce soit.

II. *De la Residence.*

Que tous ceux qui possèdent des be-

NEGLIGENTIA quam ex ecclesiasticis nobis subditis in observandis iis quæ nuper statuimus, nonnulli, imò plurimi ostenderunt, et necessitas quam esse cognovimus initio visitationis nostræ, scilicet controversiis quæ inter curiones et parœianos nasci possent caveremus, ad ferenda hæc statuta complerunt.

I. *De renovatione priorum Statutorum.*

Primò igitur statuimus constitutiones synodi anni millesimi sexcentisimii tertii, præsertim verò in iis quæ ad cauponas et cœnopolia spectant, ut cum his accuratè observentur, iterùm esse promulgandas.

II. *De Residentiâ.*

Universos et singulos quicum-

que beneficia curam animarum habentia possident, sub excommunicationis pœnâ, intra sex hebdomadas personaliter residere debere, nisi legitimè cum illis dispensatum sit, quod vel nobis, vel vicario nostro generali intra idem tempus constare debeat. Et ne eorum beneficiorum possessores ignorantie causam prætendant, præcipimus eorum vicariis uti eos certiores reddant, hocque statutum eis sive verbo sive scripto denuntient, necnon ut intra mensem ad vicarium nostrum sæ diligentie testimonium referant, sub pœnâ quinquaginta librarum adversus unumquemque delinquentem.